RPf<LVAflO G►,n_~
'
o
—
ljO~o2, _~'P

Pr rosnte aa Ctmnra

Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 005/2019

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco de Assis Santos Sousa
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que,
após ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo
SOLICITAÇÃO PARA QUE SEJAM REALIZADOS REPAROS POR
MEIO DE PATROLAMENTO E OPERAÇÃO TAPA-BURACOS EM
VÁRIAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO.

A população tem cobrado deste Vereador que intermedi, junto ao
Poder Executivo, o reparo nas vias públicas que estão em estado crítico,
necessitando de uma intervenção urgente, haja vista que a comunidade é
pagadora de seus impostos e merece vias em bom estado de conservação,
diferentemente do que acontece na realidade, em especial nas Ruas 13, 14,
15 no Setor Morte Sinai, nem como nas Ruas 7 de setembro, 18 e Tocantins
(baixada), que são consideradas as mais críticas.

Como forma de demonstrar o que estamos alegando, apresentamos
anexo a este Requerimento inúmeras fotos que atestam a situação das
referidas vias públicas, para que medidas de reparos sejam tomadas com
urgência.

Considerando que é dever legal do município realizar o reparo nas
vias públicas, solicitamos dos vereadores a aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
aos 12 dias de fevereiro e 2019

RAIMUNDO NONATO Ii I DE `OU A (NONATIM) - PRTB
Vereador

Rua 7 de Setembro, S./N — Centro, CEP: 77.693-000, Abreulãndia - TO
CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (53) 3383-1154
e-mail: camara.abreulandlac1gmall.comsite: www.abrer,landia. to. leg. br

19 I MG-20190212-WA0012 .j pg

https://mail.google.com/mail/u/0/#inbox/FMfcgxwBVgIgKXDMQvhtDjZsklKnhVSF?projector=1 &messagePartld=0.1 111

12/02/X 19 I MG-20190212-WA0013. jpg

https://mail.google.com/mail/u/0/#inbox/FMfcgxwBVgIgKXDMQvhtDjZsklKnhVSF?projector=1 &messagePartld=0.1 1/1

12/02/2019 I M G-20190212-WA0013.j pg

https://mail.google.com/mail/u/0/#inbox/FMfcgxwBVgIgKXDMQvhtDjZsklKnhVSF?projector=1 &messagePartld=0.1 1/1

6 O=plueda6essawg ~=~o~oafad¿~Sn4u~il~IsZ~a34~DW4X~1616n8nnxóo~Wd/xoqul#/0/n/l!aw/woo alóoo6 llaw//:sd~~y

6di t,600`dM-ZLZ0660Z-JWI 6 6OZ/ZO/Z l

12/02/2019 I M G-20190212-WA0015 .j p g

https://mail.google.com/mail/u/0/#inbox/FMfcgxwBVgIgKXDMQvhtDjZsklKnhVSF?projector=1 &messageParUd=0.1 111

12/02/2019 I M G-20190212-WA0020.j pg

1/1 https://mail.google.com/mail/u/0/#inbox/FMfcgxwBVgIgKXDMQvhtDjZskIKnhVSF?projector=1 &messagePartld=0.1

12/02h2019 I MG-20190212-WA0016.jpg

https://mail.google.com/mail/u/0/#inbox/FMfcgxWBVgIgKXDMQVhtDjZsk1KnhVSF?projector=1 &messagePartld=0.1 1/1

12/02/2019 I MG-20190212-WA0019. jpg

https://mail.google.com/mail/u/0/#inbox/FMfcgxwBVgIgKXDMQvhtDjZsklKnhVSF?projector=1 &messagePartld=0.1 1/1

1?,./02j2Qr19 I M G-20190212-WA0017 .j pg

https://mail.google.com/mail/u/0/#inbox/FMfcgxwBVglg{O(DMQvhtDjZsklKnhVSF?projector=1 &messagePartld=0.1 1/1